⁴⁷ BERNARDUS, ed. 19; AMBROSIVS: *Summa* l.27 (R 43^{ra}); *Summa Iuris* 139-140.

Bernardus

Ambrosius

Summa Iuris

eos non absoluit', ut infra de iudeis Significauit nobis § ult.; nec enim animum bellandi omnino deposuit qui treugam fecit, arg. ff. de iudic. Destitisse, ii. q. iii. § Notandum uersu 'Destitisse'.

Pax uero nomine est discordie finis. Aliquandam pax treuga uocatur, ut xxiii. q. i. Noli.

cationem: Extra. ii. de iudeis: Significavit § ult. Nec enim agendi animum omnino deposuit qui treugam fecit: arg. ii. q. iii. § Notandum. vers. Destitisse.

Pax est discordie finis: xxiii. q. i. Noli. Quandoque tamen pax uocatur treuga.

Veamos otro ejemplo, que no se encuentra actualmente en la *Summa Iuris*, tomando el texto de la *Summa de poenitentia* para la comparación. Lo encontramos en el título *De raptoribus, predonibus et incendiariis*⁴⁸:

Bernardus

Ambrosius

Summa Iuris

Poena uero raptoris rerum est secundum leges, quod intra annum punitur in quadruplum, post annum in simplum, ut Dig. de vi bonor. raptor. L. 1 et 2 et Inst. de vi bon. rapt. in princ.; in quadruplo autem ipsa res continetur, ut ibidem habetur.

Pena uero raptoris est secundum leges, quod intra annum punitur in quadruplum, post annum in sextuplum, ut ff. bonor. raptor. l. i. et iii., et Inst. ui bonor. raptor. in princ. In quadruplo autem ipsa res continetur, ut ibidem habetur. Hoc si ciuilliter agatur, si uero criminaliter uis priuata idest sine armis illata, reum deponit ab ordine rerum, idest tertia parte bonorum, ut ff. de ui(?) priuat. l. ult. Set deportatur si uis armata probatur, ut Inst. de public. iudic § Item.

Poena raptoris rerum est secundum legem, quod infra annum punitur in quadruplum; post annum in simplum. ff. de vi bon. rapt. l. i. § 2. in quadruplo autem ipsa res continetur, ut ibidem dicitur; et hoc, si agitur ciuilliter contra eum; si uero criminaliter propter vim priuatam, id est sine armis illatam, reus deponitur ab ordine rerum: propter vim publicam, id est cum armis illatam, deportatur in insulam. ff. de vi priuat. l. vltima. inst. de public. iudic. § item lex Iulia de vi.

Poena uero canonica est...

Pena uero canonica est...

Poena canonica est...

Vistos estos ejemplos, que no son los únicos, parece cierto que S. Raimundo no utiliza a Bernardo Papiense, sino a Ambrosius.

Podría pensarse también en una influencia de la suma de Dámaso, contemporáneo de Ambrosius. Sería posible una confluencia de Ambrosius y

⁴⁸ BERNARDUS, ed. 231; AMBROSIUS: *Summa* 5.15 (68^{vb}); *Summa de poenitentia* 167.